Серед 13 прийнятих з’їздом резо
люцій важливе місце займають ухвали
щодо єднання українських земель, кор
донів майбутнього державного утворен
ня, рішучий протест проти зазіхання на
них чужоземців [10, 54 – 55, 58 – 61].

ІІІ Універсалом Української Цен
тральної Ради, оприлюдненим 7(20)
листопада 1917 р., вперше у двадця
тому столітті було здійснено одвічні
прагнення багатьох поколінь, вічна на
ціональна ідея українства, яку обґрун
тував геніальний Кобзар, закликаючи
наш народ розбудовувати власну до
мівку – об’єднану рідну країну, собор
ну справедливу державу, їхні невід’ємні
складові – свої місто, село, садибу, сім’ю,
бо «в своїй хаті своя й правда, і сила,
і воля» [17, 224].